ПРОТОКОЛ № 5

Заседания комиссии по противодействию коррупции

Время проведения:

27 декабря 2019 г.

Место проведения: пр. Богатырский 19 Литера А.

Заседание вел:

Петухова Т.В., директор – председатель комиссии;

Присутствовали:
Шумова Н.В., зам.директора по УВР – заместитель председателя комиссии;

Карпенко О.С., зам.директора по ВР – заместитель председателя комиссии;

Поцелуйко С.В., руководитель ОДОД – член комиссии;

Квасова О.Ю., бухгалтер – член комиссии;

Шмаль А.А., юрисконсульт – член комиссии;

Шуляковская А.В., специалист по кадрам – член комиссии;

Беседовская А.В., зам.директора по УВР, лицо, ответственное за профилактику

коррупционных и иных правонарушений – ответственный секретарь комиссии.

Повестка заседания:

1. О выполнении плана мероприятий по противодействию коррупции в ОУ за 2019г.

Слушали по первому вопросу:

1. Зам. директора школы Беседовскую А.В., представившую отчет о мероприятиях по

противодействию коррупции, проведенных в 2019 году в соответствии с Планом.

Фактов коррупционных действий за отчетный период не зафиксировано.

Выступили:

1. Председатель комиссии директор Петухова Т.В., отметившая, что все проведенные

мероприятия соответствуют задачам антикоррупционной политики ОУ. Отсутствие

обращений участников образовательного процесса с жалобами на коррупционные действия

педагогических работников, других сотрудников школы свидетельствует об эффективности

проведенной работы. В отчете отражены основные направления деятельности лиц,

ответственных за них, в частности А.В. Беседовской, ответственного лица за

профилактику коррупционных и иных правонарушений. Особо следует отметить

своевременное ознакомление всех участников образовательного процесса с

нормативными актами, отчетами о расходовании средств, что обеспечивает

прозрачность проводимых процедур и предотвращает возникновение конфликта

интересов. Отчет составлен в логике Плана мероприятий по противодействию

коррупции.

2. Зам. директора по ВР школы Карпенко О.С., которая отметила, что одной из

ключевых задач антикоррупционной политики является формирование

антикоррупционного  мировоззрения обучающихся и нетерпимого отношения к

любым проявлениям коррупционных действий. Правовое образование через

внеклассные мероприятия, уроки обществознания, встречи с сотрудниками

прокуратуры в текущем году является важным инструментом. В соответствии с

планом воспитательной работы учителя-предметники и классные руководители

проводили работу в течение первого полугодия 2019-2020 уч. года.

Решение:

1. Утвердить отчет о мероприятиях по противодействию коррупции за 2019 год. (Отчет

прилагается)

2. Представить отчет о мероприятиях по противодействию коррупции общему собранию

работников школы.

3. Разместить отчет о мероприятиях по противодействию коррупции за 2019 год на

сайте школы.

Председатель Комиссии                                         Т.В. Петухова

 Секретарь Комиссии                                               А.В. Беседовская